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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

zima sice letos měla brzký nástup, ale v polovině února, 
kdy vzniká tento text, připomínala spíše jaro. S tím souvisí 
i možnost pokračování na podzim přerušených staveb.

V silničních stavbách se jedná zejména o Schoellerovu uli-
ci v Třeboradicích, která by podle nyní platných harmono-
gramů měla být dokončena do 18. března, kdy by měl být 
zahájen plný provoz na této komunikaci. Další stavbou je 
propojka na sídlišti, která by měla být dokončena zhruba 

v dubnu. Dalšími opravami komunikací budou již loni slibované třeboradické ulice Froň-
kova, Čápova a také Hamplova. Zhruba v polovině roku se rozběhne pokračování rekon-
strukce chodníků ve zbytku Plajnerovy ulice, tedy na jih od Polabské.

V podstatě bez zimní přestávky pokračuje výstavba jedné z budov školního kampusu, 
která nese pracovní označení B1. Jde sice o jednu z nejmenších staveb v kampusu, ale 
je mimořádně složitá na realizaci, neboť přiléhá k nepřetržitě fungující jídelně a její vý-
stavba, jak se v únoru ukázalo, si bohužel vyžádá zkrácení výuky na základní škole o dva 
týdny. Pro nejmenší žáky chystá škola náhradní program – rodičům již zaslala příslušné 
informace k jeho přípravě. Letos čakovickému školství naposledy slouží některé technic-
ké budovy, propojovací krčky, tzv. velká tělocvična (u gymnázia). Všechny tyto objekty, 
ještě spolu se zázemím technické správy na úřadu, ustoupí novým budovám ve školském 
kampusu. Bourání budov začne na jaře a na podzim by již na jejich místě měla začít vý-
stavba nových školních budov.

Ostatně nejen o dostavbě kampusu se můžete dozvědět 12. března na Dni čakovické-
ho školství 2024, který po pěti letech umožní široké veřejnosti prohlídku školních budov 
včetně části nové budovy označované jako A, která byla dokončena v dubnu minulého 
roku. Víc informací naleznete v plakátu v tomto čísle.

Přeji vám krásný březen.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška
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Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Celostátní sportovní akce národní 
házené
Oddíl národní házené TJ Avia Čakovice 
pořádá v termínu od 13. do 16. červ-
na 2024 Pohár České republiky v kate-
gorii starších žákyň. Za účelem konání 
této významné sportovní soutěže budou 
poskytnuty prostory haly u ZŠ Dr. Edvar-
da Beneše a provozního objektu víceúče-
lového hřiště.

5. ročník Participativního rozpočtu
Rada na svém zasedání schválila harmo-
nogram a pravidla 5. ročníku Participa-
tivního rozpočtu, který proběhne v tom-
to roce. V rozpočtu 2024 jsou pro tento 
ročník alokovány finance ve výši 1,2 mi-
lionu. Na školní projekty je určena mini-
mální výše uznatelných nákladů 5 tisíc Kč 
a maximální 50 tisíc Kč včetně DPH. Žáci 
mohou v rámci školy přihlásit maximál-
ně 5 projektů, které budou postupovat 
do konečného hlasování. Na mimoškolní 
projekty je určena minimální výše uzna-
telných nákladů 50 tisíc a maximální 
300 tis. včetně DPH. Osoby oprávněné po-

dávat návrhy jsou občané městské části  
Praha‑Čakovice starší 18 let a žáci ZŠ, kte-
ří jsou v daném roce zapojeni do projektu 
školního participativního rozpočtu. Ka-
ždý občan může podat jeden návrh pro-
jektu. Za žáky ZŠ je oprávněná podávat 
návrhy koordinátorka školního participa-
tivního rozpočtu, která může podat až 5 
návrhů projektů. Pravidla výběru a podá-
vání projektů žáky stanovuje ZŠ v rámci 
školního participativního rozpočtu.

Tisk časopisu U nás v Čakovicích
Do výběrového řízení se přihlásily tři 
tiskárny. Pro tisk radničního časopisu 
byla vybrána společnost Decibel produc-
tion, s. r. o.

Pořízení kontejnerových sestav
Vzhledem k další plánované výstavbě 
Základní školy a Mateřské školy Dr. Ed-
varda Beneše je nutné uvolnění stávají-
cích budov, které využívá Oddělení péče 
o zeleň a údržbu městské části Praha‑Ča-
kovice. Z tohoto důvodu bude zakoupeno 
7 sestav kontejnerů, které budou sloužit 

prozatím jako zázemí stěhujícího se od-
dělení. Pořízení těchto typů kontejnero-
vých sestav nabízí v budoucnu městské 
části možnosti dalšího využití.

Nová cyklostezka  
Třeboradice–Březiněves
Rada vydala souhlasné stanovisko k pro-
jektové dokumentaci, která se týká rea-
lizace nové stezky pro pěší a cyklisty. Ta 
v budoucnu propojí Třeboradice s Březi-
něvsí. Stezka je plánovaná v šířce 3 me-
try a je navržena ve dvou úsecích. První 
je v délce 538 metrů u Březiněvsi, druhý 
úsek pak v délce 258 metrů v Třebora-
dicích. V budoucnu by měly být tyto dva 
úseky propojeny 3. etapou, která právě 
zajistí spojení Třeboradic a Březiněvsi.

Dětské hřiště v Třeboradicích
Na dětském hřišti v ulici Kotršálova bude 
i letos pokračovat rekonstrukce, která 
započala v minulém roce. Dojde k úpra-
vě povrchů, kolem herních prvků bude 
plocha upravená kačírkem. Zároveň zde 
vznikne přístupová mlatová cestička. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha‑Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Radnice již postoupila svůj požadavek 
tunelové varianty Ministerstvu životní-
ho prostředí. V současné době probíhá 
vyhodnocování vlivů stavby pražského 
okruhu na životní prostředí. Ve hře jsou 
stále dvě varianty, a to tunelová i tzv. za-
hloubená. Obě varianty by byly velkou 
výhrou oproti původnímu řešení, kdy 
část okruhu na území MČ Praha‑Čakovi-
ce měla vést po mostech.

Radnice preferuje tunelovou variantu 
z těchto důvodů:
• Umožní lepší propustnost krajinou, 

což znamená, že bude zachováno nejen 
křížení všech stávajících komunikací, 
ale i těch zvažovaných souvisejících 

s dálniční stavbou. Budou zachová-
ny stezky, a to minimálně v rozsahu 
současného platného cyklogenerelu 
na území hlavního města Prahy. Ne-
naruší záměr výstavby železniční vy-
sokorychlostní tratě Praha – Ústí nad 
Labem – Drážďany.

• Poskytne lepší podmínky pro obyva-
tele, a to jak z hlediska výskytu škod-
livých látek v ovzduší, tak i z hlediska 
hlukové zátěže. V tomto směru radni-
ce požaduje použití nejmodernějších 
technologií, aby právě hluková zátěž 
byla pro obyvatele co nejmenší.

• V tunelové variantě se počítá s tím, že 
severně od Třeboradic povede okruh 
tunelem, který by měl být dlouhý zhru-

Výstavba pražského okruhu: Radnice 
požaduje pouze tunelovou variantu
Městská část Praha‑Čakovice podporuje výstavbu dálničního pražského okruhu, slibuje si od ní totiž 
snížení hustoty automobilové dopravy na svém území s nejmenšími dopady zejména na životní 
prostředí. A proto trvá na tom, aby část úseku 520 Březiněves–Satalice, která povede na území městské 
části Praha‑Čakovice, byla řešena pouze v tunelové variantě.

ba 1 300 metrů. Další tunel by měl být 
severovýchodně od Miškovic.

• Znamená menší zásah do krajinného 
rázu.

Městská část Praha‑Čakovice nenechává 
nic náhodě, a proto již dnes řeší samot-
nou přípravu dálniční stavby. V tom-
to směru se zaměřila na hospodaření 
s dešťovými vodami. V dotčeném území 
totiž dochází k opakovanému rozlivu 
vodních toků zejména v okolí Mratín-
ského potoka, a proto jednou z připra-
vovaných staveb vodního hospodářství 
jsou například výstavby suchých poldrů 
na území Třeboradic a Veleně. Z tohoto 
důvodu radnice požaduje, aby byl odvod 
dešťových vod z plánovaného pražského 
okruhu a jeho okolí funkčně vyřešen na-
příklad pomocí dostatečného množství 
retenčních nádrží.

Řeší se již také staveništní doprava. 
Městská část zásadně nesouhlasí s vy-
užitím nákladní automobilové dopra-
vy, která by byla vedena ulicemi Všetat-
ská, Cukrovarská, Polabská, Bělomlýnská 
a Schoellerova. A proto navrhuje využití 
železniční dopravy. Tak by mohla vznik-
nout například u třeboradické teplárny 
provizorní vlečka, která by vedla na sa-
motnou stavbu. Toto řešení by slouži-
lo pouze pro výstavbu na území Veleně 
a Třeboradic.

Současný harmonogram projektu po-
čítá s tím, že v roce 2026 by mohlo být 
vydáno stavební povolení. ///

Michaela Šimůnková
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Pražský primátor Bohuslav Svoboda 
v Čakovicích navštívil hasičskou 
zbrojnici, služebnu městské policie 
a aquaponickou laboratoř
Primátor hlavního města Prahy Bohuslav Svoboda navštívil městskou část Praha‑Čakovice ve středu 
31. ledna. Jeho první zastávka se uskutečnila na radnici, kde ho přivítali radní v čele se starostou.

Členové rady seznámili primátora 
s dlouhodobě připravovanými projekty, 
jako jsou dostavba školského kampusu, 
rozšíření gymnázia či vybudování lé-
kařského domu. Okrajově také hovořili 
na téma školství. Vzhledem k tomu, že 

v gesci Bohuslava Svobody je mimo jiné 
i bezpečnost, jeho návštěva v doprovodu 
čakovických radních pokračovala do ha-
sičské zbrojnice v Miškovicích, kterou ho 
provedl velitel jednotky požární ochrany 
Lukáš Horský. Poté se všichni přesunuli 

do služebny městské policie. Návštěvu 
Čakovic zakončil prohlídkou unikátní 
aquaponické laboratoře v Základní a Ma-
teřské škole Dr. Edvarda Beneše. 
///

Michaela Šimůnková

Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///
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Pražský primátor v Čakovicích
Na konci ledna primátor hlavního 
města Prahy Bohuslav Svoboda zavítal 
do Čakovic. Navštívil v doprovodu 
čakovických radních hasičskou zbrojnici 
v Miškovicích, služebnu městské policie 
a unikátní aquaponickou laboratoř 
v základní škole.

Čakovický videoměsíčník – 
leden 2024
Důležité události jednoho měsíce 
v městské části Praha‑Čakovice 
v jednom pořadu. 

Čakovické zprávičky
Přinášejí aktuální informace z městské 
části Praha‑Čakovice.

Pražský okruh, tunelová varianta
Radnice již postoupila svůj požadavek 
tunelové varianty Ministerstvu 
životního prostředí. 

U nás /// na YouTube Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ODS + TOP 09.

Jak hodnotíte nápad propojit Otavskou ulici a severní část Letňan (území bývalých tzv. „aviáckých“ zahrádek) 
novou lávkou?

Michal Veselý, ODS + TOP 09, zastupitel MČ Praha-Čakovice
Dnešní moderní společnost klade zvláštní důraz na efektivní propojení městských oblastí, zejména pokud jde 
o mobilitu občanů. Nápad propojit Otavskou ulici a severní část Letňan novou lávkou přes železniční trať se jeví 
jako slibná iniciativa, která může výrazně přispět ke zlepšení propojení mezi Čakovicemi a Letňany. Současný 
stav, kdy pěší osa vede „doslepa“ kvůli přítomnosti železnice, představuje omezení pro pohyb občanů a brání 
plnému využití potenciálu těchto lokalit. Realizace lávky by otevřela nové možnosti pro pěší spojení, umožňující 
obyvatelům Čakovic a Letňan pohodlnější a bezpečnější pohyb mezi těmito oblastmi.
Z hlediska urbanistického rozvoje a zvyšování mobility občanů lze tento projekt považovat za pozitivní krok. 
Lávka přes železniční trať by vytvořila ideální propojení a umožnila občanům snazší přístup k obchodům, 
službám a rekreačním oblastem na obou stranách železnice.
Nová lávka přes železniční trať by přinesla obyvatelům alternativu k cestě přes lesopark Havraňák, která může 
být ve tmě nepříjemná. Poskytla by bezpečnější a osvětlenou trasu, zvyšující pohodlí a bezpečnost. ///

Martin Střelec, Pro Prahu-Čakovice, radní MČ Praha-Čakovice
Velmi vítám nápad na novou pěší lávku spojující Čakovice a Letňany. Tato lávka by zlepšila nejen dostupnost 
a pohodlí pro obyvatele obou lokalit, ale také přinesla nový impuls pro vzájemné propojení komunit obou měst-
ských částí. Vytvořila by nové možnosti pro využití rekreačních zón a cyklostezek v naší městské části a jejím 
okolí. Iniciativa je tedy krok správným směrem k modernizaci a zlepšení infrastruktury našeho domova. Zároveň 
je třeba také připomenout, že vzhledem k potenciální nákladnosti takového projektu a prioritám naší městské 
části nevidím reálnou možnost jejího financování z našeho rozpočtu. Pokud by však tato myšlenka v budoucnu 
mířila k realizaci a nezatížila náš rozpočet, byla by pozitivním přínosem pro budoucnost naší městské části. ///

Kateřina Arnotová, ČMT + STAN + KDU, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Nová lávka přes koleje na Havraňáku je praktická, umožňuje snadný a bezpečný přechod/přejezd přes trať 
a propojení cest v okolí Čakovic. Síť cest je již celkem hustá, zprůchodňují okolní krajinu a je možné je využívat 
k procházkám nebo výletům na kole. Škoda jen, že jsou občas ohrazeny ploty a vzrostlými neprostupnými vysá-
zenými keři, a volnost krajiny je tak omezená nejenom pro člověka, ale i pro zvířata. Další lávku před nádražím 
ale nepovažuji aktuálně za potřebnou. Propojovat se mají lokality, které spolu nějak souvisejí, navazují na sebe, 
a tady ještě nevíme, co bude na druhé straně. Až se rozběhne projekt zástavby bývalé továrny Avia, až budeme 
vědět, co vyroste na „druhém břehu“, pak až můžeme zvažovat, jestli je lávka vhodná. Pojďme území kultivovat 
promyšleně s ohledem na jeho efektivní a moderní využití, vlastnosti a nároky. ///

Tereza Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Pokud se naší městské části podaří získat na tuto lávku dotační prostředky, věřím, že to přispěje k bezpečnému 
propojení Čakovic a Letňan. Lidé, kteří bydlí v blízkosti, budou mít možnost využít své okolí účelněji, ať už se 
jedná o městskou dopravu, nebo například nákupní možnosti. Každý bezpečný přechod, který rozšíří možné 
trasy pro pěší i cyklisty, má smysl. ///

Foto: archiv Miškus

Bylo /// U nás

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha -Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha -Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Cukrovarská 52/24  
(severní budova)
* Podatelna, informační středisko
* Odbor občanskosprávní
*  Odbor bytového hospodářství 
a správy budov
* Odbor školství, kultury a sportu 

Nám. 25. března 121/1 
(hlavní budova)
* Kancelář vedení úřadu
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní
* Odbor finanční
* Pokladna 

Jižní budova  
(objekt ve dvoře za hlavní 
budovou)
* Odbor rozvoje a údržby obce
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní - oddělení péče 
o zeleň a údržbu obce

Otevírací doba 
pondělí 8.00–12.00, 13.00–17.00
úterý 8.00–12.00, 13.00–15.30
středa 8.00–12.00, 13.00–16.00
čtvrtek 8.00–12.00, 13.00–15.30
pátek 8.00–12.00

Kontakty /// 

Zabijačka 
v Miškovicích
V sobotu 13. ledna se konal již druhý roč-
ník Miškovického zabijačkového jarmar-
ku. A tak se již od brzkých ranních hodin 
linula Miškovicemi vůně připravovaných 
zabijačkových dobrot. Tentokrát se akce 
odehrávala nejen v prostorách hostince 
Pod Vrbou, ale také přímo u miškovické-
ho rybníka. Návštěvníci si pochutnávali 
na zabijačkovém guláši, jitrnicích a je-
litech, ale také měli možnost si zkusit 
takovou jitrnici sami vyrobit. Soutěžili 
na čas v konzumaci jitrnic a plátku tla-
čenky, které zapíjeli malým pivem. Před-
ní příčky obsadili Karel Petráček a Pa-
vel Vávra. Celý den zpříjemňoval lidem 
harmonikář. Děti tvořily v dílničkách, 
procházely si stezku, zaházely si na ple-
chovky a skládaly velké puzzle ve tvaru 
prasátka. Do pozdních večerních hodin 
se v hostinci Pod Vrbou hrálo a hodovalo. 
Tato příjemná sousedská akce se konala 
v režii miškovického kulturního spolku. 
„Za podporu děkujeme městské části  
Praha‑Čakovice a našim partnerům. 
Všem, kdo dorazili, děkujeme za návště-
vu a těšíme se na shledanou na některé 
z našich dalších letošních akcí,“ říká za 
Miškus Jindřiška Bartůšková, předsed-
kyně spolku. ///

Michaela Šimůnková
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Komise ///

Kulturní komise
V čele Kulturní komise působí předsed-
kyně Marcela Tůmová. Její další členové 
jsou Miroslav Laštovka, Lukáš Kováčik, 
Iva Bížová, Kateřina Rosická, Anna Rako-
vá, Daniela Tománková, Jaroslava Kráko-
rová a Pavla Štefanová.

Kulturní komise vybírá jednotlivá 
vystoupení tak, aby oslovovala široké 
spektrum diváků, malými dětmi počína-
je, seniory konče. A to se jí velmi dobře 
daří. V loňském roce komise nastartova-
la premiéru několika akcí. Jedna z nich 
byla zaměřena na malé děti a setkala se 
s kladným ohlasem, takže v ní pokra-
čuje i nadále. Tou další byl pilotní roč-
ník Zámek Festu. „Zámek Fest byl velmi 
úspěšný, protože cílí hlavně na mladé pu-

blikum. Druh takovéto akce dříve v Čako-
vicích chyběl. Člen komise Lukáš Ková-
čik připravil anketu, z které jednoznačně 
vyplývá, že se návštěvníkům velmi líbil 
a i letos chtějí Zámek Fest opakovat. Ale 
i další akce, dle zpětné vazby diváků, byly 
zhodnoceny jako úspěšné, což mimocho-
dem dokazuje vždy vyprodaný Schoelle-
rův sál čakovického zámku. Vzpomeňme 
například šansonové vystoupení Světla-
ny Nálepkové, výborná byla Bára Štěpá-
nová a skvělé zážitky mohli diváci pro-
žít v rámci přednášek,“ říká předsedkyně 
komise Marcela Tůmová.

Kulturní komise každoročně navrhu-
je Radě městské části skladbu kultur-
ních akcí. Předsedkyně rezervuje inter-
prety a zároveň domlouvá představení 

i po technické stránce. „Když vše dobře 
dopadne, postupuji další organizaci ve-
doucí Odboru školství, kultury a sportu 
Kateřině Marszálkové, která vše již řeší  
v rámci městské části. Mimo letáky, které 
jsou vystavené na úřadě fyzicky, na webu 
a současně na facebooku, vezmu osobně 
letáčky, sednu na kolo a rozvážím je po 
místních obchůdcích a hospůdkách, aby 
se připravovaná akce dostala co nejví-
ce do povědomí lidí. Majitelé těchto ob-
chůdků a provozoven jsou velmi vstřícní 
a plakátky vystavují,“ doplňuje předsed-
kyně komise.

Komise chce i nadále pokračovat 
v sérii šansonů. Letos se bude konat již 
7. ročník. „Šansonová vystoupení jsem 
v Čakovicích nejdříve organizovala jako 
samostatná produkční. Vystupovali zde 
třeba Jiří Suchý, Dáša Zázvůrková. Série 
šansonů a jiných koncertů a představe-
ní se realizovala po domluvě s tehdejším 
panem starostou Alexandrem Lochma-
nem. A tak do Čakovice přijeli Chantal 
Poullain, Zdeněk Merta, Zora Jandová, 
Eva Kriz‑Lifková nebo Marta Balejová,“ 
doplňuje Marcela Tůmová.

Kromě venkovní akce Zámek Festu by 
kulturní komise ráda uskutečnila další 
takové, například na zahradě Maximum 
restaurantu v Třeboradicích. „Jednalo by 
se o hudbu různých etnik, která všechny 
zvedne ze židlí a roztančí,“ říká předsed-
kyně kulturní komise.

Členové kulturní komise v tomto roce 
také plánují další koncerty, přednášky či 
vyprávění a besedy s herci. Jejich žhavý-
mi kandidáty jsou tentokrát Petr Štěpá-
nek a Zlata Adamovská.

Komise se schází pravidelně a jejího 
zasedání se účastní radní pro kulturu 
Martin Střelec. ///

Michaela Šimůnková

Komise městské části 
Praha-Čakovice

Zápisy ze zasedání Kulturní komise 
můžete najít na www.cakovice.cz/
Kulturni-komise.
Své podněty v oblasti kultury můžete 
posílat přímo předsedkyni Kulturní 
komise Marcele Tůmové na e-mail 
marcelakristyna@seznam.cz.

V městské části Praha‑Čakovice navrhuje Radě MČ Praha‑Čakovice 
kulturní akce Kulturní komise.

Senioři /// U nás

Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina Klub seniorů
10.00–11.00 Jóga na židlích DPS

14.00 Svaz tělesně 
postižených Klub seniorů

15.00–16.00 Přednáška Diakonie Schoellerův sál 1. pondělí v měsíci

16.00–18.00 Konzultace v sociální 
oblasti Klub seniorů (mimo 1. pondělí 

v měsíci)
17.00 Jóga Tělocvična ZŠ

Úterý

09.00 Nordic Walking Zámecký park celoročně

9.00–10.00 Angličtina – 
začátečníci Klub seniorů

10.10–11.10 Angličtina – pokročilí Klub seniorů
15.00–16.30 Kurz PC – pokročilí Gymnázium 20. 2.–19. 3. 2024

Čtvrtek
9.00 Nordic Walking Zámecký park
9.30–10.30 Němčina Klub seniorů
10.45–11.45 Jóga na židlích Klub seniorů

Pátek 9.00–11.00 Tvůrčí dílna pro 
seniory Klub seniorů poslední pátek 

v měsíci

Kontakty

Informace o kurzech a aktivitách pro seniory: 
Kateřina Marszálková, tel.: 283 061 426, 
e-mail: marszalkova@cakovice.cz
Přihlášky na kurzy: 
Šárka Matrasová, tel.: 283 061 427, 
e-mail: sarka.matrasova@cakovice.cz

Trénování paměti
12. 3. 2024, úterý – od 13.30 do 14.30 a od 14.30 do 
15.30 hodin – ukázková lekce zdarma, nutná rezervace 
u Šárky Matrasové, 283 061 427.

Velikonoční dekorace s živými květy
22. března – od 9 do 11 hodin v Klubu seniorů proběh-
ne další tvůrčí dílna na téma velikonoční dekorace.

Člověk s demencí – přístup 
a možnosti péče
4. března – pondělí od 15 do 16 hodin – se koná další 
přednáška Diakonie Praha v Schoellerově sále čakovické-
ho zámku. Po ukončení přednášky proběhnou konzultace.

Kurzy pro seniory
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klad do Prahy Maďaři moc nejezdí, je 
to pro ně daleko.

Takže je šance, že se vám je podaří 
setřást?

Vlastně ano. (směje se)

Jak vypadá celosvětový žebříček?
První jsou Američané, výborná je Vel-
ká Británie, dominuje také Čína a Sin-
gapur. Češi jsou osmí. O toto skvělé 
umístění se postaral můj třináctiletý 
kamarád z Řep, který skládá Rubiko-
vy hodiny – Clock. Jedná se o plochý 
oboustranný hlavolam.

Kolikátý jste v Čechách?
V současné době jsem druhý  
v 2 × 2 × 2.

Kolik Čechů závodí?
Nově je jich 600, kteří přišli na ofici-
ální soutěž, aktivních je přibližně 200.

Rozdělují se soutěžící dle věkových 
kategorií?

Ne, soutěže jsou smíšené.

Soutěží také dívky?
Ano, také se účastní. Je jich průměrně 
tak 10 %.

Jakou kostku skládáte?
Skládám všechny hlavolamy, nejvíce se 
zaměřuji na 2 × 2 × 2.

Je rozdíl mezi vaší závodní kostkou 
a tou běžnou?

Ne, doma trénuji a na soutěži závodím 
s tou stejnou kostkou.

Můžete nám prozradit své plány?
Letos s kamarádem Jáchymem Střel-
cem, který drží národní rekord ve slo-
žení Rubikovy kostky 4 × 4 × 4 posle-
pu, plánujeme 24. února v prostorách 
čakovické základní školy soutěž ve 
skládání Rubikovy kostky 5 × 5 × 5 a 6 
× 6 × 6. Zařadili jsme také hlavolamy, 
jako jsou Rubikovy hodiny a mega-
minx, to je dvanáctistěn, který se sklá-

Kdy vás Rubikova kostka zaujala?
Poprvé jsem vzal do ruky kostku 
v roce 2019, ale to mě moc nebavilo. 
V době covidu jsem začal skládat napl-
no. Ale nebyl jsem sám. Hodně lidí v té 
době zjistilo, že je to vlastně zajímavá 
hračka – hlavolam. Nabízí mnoho mož-
ností míchání, takže to lidi baví.

Zkusil jste třeba i ježka v kleci?
Zkusil a párkrát se mi to povedlo. Je to 
sice jiný druh hlavolamu, ale s kostkou 
je spojuje logické myšlení.

Rubikova kostka vás natolik zaujala, 
že jste se jí začal věnovat i závodně, 
a dokonce jste překonal národní 
rekord.

Ano. Na mezinárodní soutěži v Lu-
žicích na jižní Moravě jsem ji složil 
v průměru za 1,94 sekundy. Národní 

dá na stejném principu jako Rubikova 
kostka. Nebude chybět ani square 1. 
Jedná se o kostku, která mění tvar. Ka-
ždá soutěž se koná pod záštitou World 
Cube Association, zkráceně WCA. Na 
jejich webových stránkách jsou zazna-
menány všechny časy a rekordy, také 
na této stránce naleznete všechny ofi-
ciální soutěže. Měli jsme velké štěstí, 
protože jsme dokonce sehnali i spon-
zora, kterým je FYFT. Rádi bychom 
uspořádali v Čakovicích také mistrov-
ství České republiky.

Když jste v Čakovicích v roli 
spoluorganizátora, budete také 
soutěžit?

Určitě ano.

Jaké máte ambice?
Chtěl bych si zlepšit svůj časový prů-
měr na soutěži a opět překonat národ-
ní rekord, což bude hodně těžké, pro-
tože někteří čeští kluci jsou lepší než 
já. Určitě bych chtěl spoluorganizovat 
některé soutěže v Česku.

Co byste poradil lidem, kteří by se 
chtěli pustit do skládání Rubikovy 
kostky?

Víte, mnoho lidí si myslí, že ten, kdo 
složí kostku, je extra chytrý, ale to je 
mýtus. Sice je to také o logice, ale vy-
žaduje to zároveň hodně trpělivos-
ti a vytrvalosti. Mně to trvalo popr-

rekord v čase 2,02 vydržel 8 měsíců. 
Takže jsem ho vlastně překonal a stal 
jsem se prvních Čechem, který dosáhl 
průměrného času pod 2 sekundy.

A co mistrovství republiky?
To se konalo týden před Lužicemi, his-
toricky první mistrovství České repub-
liky, a tam se mi moc nedařilo. První 
místo bylo za 2,05 sekundy, a já dosáhl 
času 2,42.

Kolik času věnujete tréninku?
Denně tak asi 2 hodiny.

Jak vlastně taková soutěž probíhá?
Kostku, se kterou soutěžím, musím po-
ložit na míchací stůl ke svému jménu. 
Pak odcházím do čekací místnosti. Po 
vygenerování tahů počítačem přichá-
zejí na řadu míchači neboli scrambleři, 

vé 4 dny s přestávkami. Doporučuji se 
nejdříve učit na pyramidě, která pat-
ří k těm nejlehčím. Je to taková přípra-
va na úspěšné složení Rubikovy kostky  
3 × 3 × 3, protože principy jsou podobné.

Co na to vše říkají vaši rodiče?
Asi by chtěli, abych se spíše věnoval 
venkovním aktivitám, než seděl doma 
a trénoval. (usmívá se) ///

Michaela Šimůnková

kteří kostku fyzicky zamíchají. K sou-
těžnímu stolu mě doprovází runne-
ři – běžící. Mám minutu na to, abych 
se uvolnil. Mohu se procvičit, ale na 
jiné kostce. Tu, se kterou soutěžím, ne-
smím vidět až do chvíle, kdy dám po-
kyn, že jsem připravený. V jednom kole 
skládáte kostku 5krát. Do hodnocení 
se vám nezapočítává nejlepší ani nej-
horší čas. Takže výsledný čas je vlastně 
aritmetický průměr tří prostředních 
časů, který se zaokrouhluje. Samotná 
soutěž trvá celý den a jsou oceněni tři 
nejlepší v každé disciplíně.

Kdo je jmenován rozhodčím, 
míchačem a běžícím?

Jsou to samotní soutěžící, kterých bývá 
na každé soutěži zhruba 70. Jsou roz-
děleni do několika skupin. V každé 
skupině je přibližně 20 lidí. Když jed-
na skupina soutěží, z té druhé jsou vy-
bráni právě rozhodčí, míchači a běžící.

Jak velké zastoupení má průměrně 
Česká republika?

Na soutěžích v Česku bývá 60–80 % 
Čechů.

Tento druh hlavolamu pochází 
z Maďarska. Jak jsou tedy na tom 
Maďaři?

Oni nám vlastně „kradou“ pódia. 
A protože Lužice jsou na jižní Moravě, 
tak jich tam opravdu bylo hodně. Ale 
na druhou stranu musím konstatovat, 
že české národní rekordy jsou mnoh-
dy lepší než ty maďarské. V Maďarsku 
také organizují soutěže, ne tak často 
jako v Čechách. Ale na soutěže napří-
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Vojtěch Tomeček: Pokořil národní 
rekord ve skládání Rubikovy kostky
Nenápadný, skromný a tichý šestnáctiletý student z Čakovic – bývalý žák Základní školy Dr. Edvarda 
Beneše, který je nyní studentem Střední školy elektrotechniky, multimédií a informatiky ve 
Vysočanech, exceluje ve skládání Rubikovy kostky.

Rubikova kostka – hlavolamy
Vynalezl ji maďarský sochař, ar-
chitekt a vynálezce Ernő Rubik 
19. května 1974. Rubikova kostka se 
řadí mezi fenomenální mechanické 
hlavolamy. Kostka ve formátu 3 × 3 
× 3 se stala velkým hitem na přelo-
mu 70. a 80. let 20. století. Postupem 
času se rozšířily varianty tohoto 
hlavolamu, a tak vznikly kostky for-
mátu 2 × 2 × 2, 4 × 4 × 4, 5 × 5 × 5,  
6 × 6 × 6 a 7 × 7 × 7. Ale nezůsta-
lo pouze u hlavolamů krychlového 
tvaru, jak dokazují hlavolamy mega-
minx, pyraminx a kostka square one, 
která se také nazývá square 1 a je 
takovou variantou Rubikovy kostky. 
Vynalezli ji dva Čechoslováci, Karel 
Hršel a Vojtěch Kopský, v 90. letech 
pod názvem back to square one, což 
znamená „začít znovu od nuly“.



14  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 03–2024 /// U nás v Čakovicích 15

Historie /// Historie ///

Kronikářské perličky obce Třeboradice

Členové obnoveného pěveckého sboru Slavibor, fotoarchiv pí Novákové

Místní národní výbor v Třeboradicích 
(tehdy samostatné obci) na své schůzi 
12. října 1954 schválil usnesení kultur-
ně‑osvětové komise a kronikářem Tře-
boradic zvolil Jana Širce, technického 
úředníka v Avii. Kronika obsahuje kroni-
kářovy vlastní ilustrace a fotografie.

1954
Tento rok byl v našem státě oslavován 
jako Rok české hudby. V naší poměrně 
malé obci konaly se dvě akce k uctění 
památky Antonína Dvořáka, od jehož 
úmrtí uplynulo 50 let. Při našem MNV 
byla ustavena zvláštní komise pro oslavy 
v Třeboradicích a vytkla si za úkol od-
halit na rodovém domě nejbližších jeho 

předků pamětní desku. V sobotu 28. srp-
na v sále hostince Jednota pořádala Rada 
žen pěvecký a hudební koncert pro získá-
ní finančních prostředků. O veškeré prá-
ce spojené s odhalením desky se starali 
hlavně Jan Fajc, manželé Šmídovi, Vlasta 
Šircová, Josef Janda a další obětaví pra-
covníci. Když pak přišel krásný slunný 
den 26. září, byla naše obec v nebývalém 
lesku. Na tento den dala SAD zhotovit 
2000 pohlednic naší obce, 1000 kreseb, 
na kterých je stavení č. 7, a 1000 pohledů 
na rybník a naši stoletou školu. Hostí při-
šlo a přijelo na slavnost skutečně mnoho, 
včetně praneteře A. Dvořáka – M. Pro-
cházkové. Slavnost začala chrámovým 
koncertem děl Mistra Dvořáka. Na pa-

mátné varhany (na kterých hrával i Mis-
tr) hrál prof. Státní konzervatoře v Pra-
ze M. Kampelsheimer, na violoncello hrál 
Jan Širc, zpíval člen Národního divadla 
Theodor Šrubař. Posluchačů bylo tolik, 
že se všichni dovnitř nedostali, a zůstali 
státi na prostranství před kostelem. V 10 
hod. pak bylo památné odhalení desky 
na rodovém domě. Zde řečnil autor Dvo-
řákova životopisu prof. Květ a vystoupil 
pěvecký sbor Vinohradský Hlahol. Ve 
12 hodin byl hodinový koncert komor-
ního Dvořákova kvarteta v sále hostince 
Jednota, který byl do posledního místa 
zaplněn. Dlouho se tleskalo a přidávalo. 
Nikomu se totiž nechtělo jíti ani k ne-
dělnímu obědu. Na ten den, tolik krásný, 

zůstala trvalá vzpomínka a pamětní des-
ka rodu Dvořáků na domě č. 7. Divadelní 
odbor během roku sehrál tři představe-
ní: Cestou křížovou, Princezna Čárypíše 
a Hadrián z Římsů.

1955
Obec má 635 obyvatel a 153 popisných 
čísel. Kolem rybníka byl upraven parčík 
a od 15. května jezdí do Třeboradic au-
tobus z Prahy‑Vysočan. Byly zřízeny dvě 
nástupní plochy – u hřbitova a konečná 
stanice u sochy sv. Václava (před dvorem 
Slavibor). Toto autobusové spojení jest 
velkou výhodou pro pracující, kteří ji též 
plnou měrou využívají, neboť silnice jest 
letošního roku tak rozblácená a téměř 
neschůdná, že pěší jdou raději příkopem 
nebo polem. Přes naši obec máme od lis-
topadu novou asfaltovou silnici v celkové 
délce 1 km.

VŽ (Výbor žen) pořádal přednášky (př. 
Ženské choroby), besídky ve spolupráci 
se školami, koncerty, václavskou zábavu 
spojenou s módní přehlídkou a také bri-
gády a pomoc při žňových pracích. Duší 
a obětavým pracovníkem Mysliveckého 
spolku Třeboradice–Hovorčovice je Mi-
roslav Žofák. Předsedou spolku je Václav 
Navara. Honební revír měří 490 ha včet-
ně 10 ha lesa. 14. srpna myslivci konali 
pouťovou zábavu, 3. prosince za účasti 
45 střelců byl konán hon. Bylo zastře-
leno 280 zajíců, během pochůzek a na 
honě zastřeleno 40 bažantů, 300 korop-
tví, 11 toulavých psů, 18 koček, 3 tcho-
ři a 14 ondater. Při senoseči bylo „vyse-
čeno“ 300 koroptvích a 126 bažantích 
vajíček. Z těch se vylíhlo u pana Václava 
Kroupy 250 koroptví a 84 bažantů. Po 
vypuštění byli zahnáni pomocí loveckého 
psa do našeho mladého lesíka k vyhledá-
ní lichých párů.

JZD (Jednotné zemědělské družstvo) 
má 25 členů a 4 zaměstnance. Předepsa-
né dodávky v rostlinné i živočišné výrobě 
byly splněny za pomoci patronátního zá-
vodu Opravny Kbely, jakož i místních ob-
čanů – brigádníků. Byla dohotovena vý-
stavba kravína na ustájení 60 ks dobytka. 
Dožínky se pořádaly v hostinci Jednota.

Místní požární sbor má 48 členů včet-
ně 1 členky a 7 dorostenců. Předsedou 
je J. Dvořák a velitelem J. Kopecký. Ko-
nalo se 14 cvičení, přednáška Děti a po-
žár a mnoho brigád při žních. Sbor hasil 
stodolu v Měšicích. 8. ledna se konal Ples 
požárníků. Velmi pěknou a propracova-
nou výzdobou sálu udělal Ant. Nevláčil. 
Členové dramatického odboru Osvěta se-
hráli v dubnu představení E. Vítkovského 
Dům u doktorů a v prosinci V. K. Klicpery 

Potopa světa. K radosti všech znovu vy-
vinul činnost pěvecko‑hudební spolek 
Slavibor. Předsedou byl zvolen Ant. Ma-
jer, jednatelem a sbormistrem J. Janda, 
zástupcem sbormistra J. Širc st. V osmi 
zkouškách bylo nacvičeno šest písní, 
a tak náš Slavibor v počtu 12 zpívajících 
vystoupil po dlouhé době 25. prosince. 
///

Z kronikových zápisů Jana Širce
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100 let národní házené 
v Čakovicích

Mistr světa David Schweiner s parťákem 
pilují formu na olympiádu

Psal se rok 1905, kdy profesor Václav 
Karas sepsal a uveřejnil pravidla prvot-
ního způsobu hry, kterou nazval „vrhaná 
s přenášením“. Nedlouho poté byla pra-
vidla upravena a branky byly nahraze-
ny terči (kruhy o průměru 1 metr). Hra 
dostala označení „cílová“ a stala se spíše 
společenskou událostí, kdy ji ženy hrály 
v dlouhých sukních a muži ve svátečních 
kalhotách. Roku 1909 byla pravidla opět 
přepracována a terče nahrazeny znovu 
brankami. Hře se v tu dobu začalo říkat 
„česká házená“, což vydrželo až do roku 
1970, kdy byl název oficiálně změněn na 
„národní házenou“.

V prvních dekádách svého vývoje se 
u nás česká, resp. národní házená hojně 
hrála ve městech i na venkově, mezi prv-
ní pražské kluby patřily např. Vinohrady, 
Smíchov či Karlín a Český olympijský vý-
bor ji roku 1911 zařadil do svých spor-
tovních slavností. Tato „naše“ házená se 
rozšířila také do Ruska a bývalé Jugoslá-

vie, kam ji zanesli tamní vysokoškoláci 
studující v Praze. Roku 1921 byla uzná-
na Mezinárodní federací ženských spor-
tů jako mezinárodní hra a rozšířila se do 
Francie, USA, Švédska, Rakouska a dal-
ších zemí. Svůj triumf slavila v letech 
1930 a 1934, kdy bylo pořádáno mist-
rovství světa v (české) házené žen. Mimo 
Čechy se udržela ve světe pouze do 30. 
let, kdy ji na mezinárodní scéně vystří-
dala mezinárodní házená neboli hand-
ball. Na domácí půdě naopak slavila dále 
úspěchy a jejími hráči byli mezi jinými 
i špičky českého sportu. Ve třicátých le-
tech ji hrával budoucí brankář mistrů 
světa v ledním hokeji Bóža Modrý, poz-
ději olympijská vítězka Dana Zátopková, 
která byla mistryní republiky v házené, 
a velkým příznivcem byl i král komiků 
Vlasta Burian.

Tento významný čakovický milník ryze 
českého sportu si budeme během roku 
připomínat několika veřejnými akce-

mi na našem hřišti (Čakovice, K Sedliš-
ti 665), na které bychom vás rádi pozva-
li. Jarní seonu začínáme první víkend po 
Velikonocích, jak oblastními, tak ligovými 
zápasy. Ve volných termínech po celý rok 
budou probíhat přátelská utkání a jiné 
akce k našemu výročí. Jednou z nich bude 
pohár starších žákyň, který letos pořádá-
me v termínu od 14. do 16. června. Hlavní 
událostí našeho házenkářského kalendáře 
tohoto jubilejního roku bude akce konaná 
31. srpna. Těšit se můžete na přátelské zá-
pasy různých věkových kategorií, „síň slá-
vy“ s poháry, trofejemi a dalšími vzpomín-
kovými předměty, rozhovory s pamětníky 
a na historické fotografie provázející his-
torií čakovické házené.

Rádi bychom vás s tímto, pro mnohé 
zvláštním sportem seznámili prostřed-
nictvím zmíněných akcí a doplňujících 
článků o bohaté historii oddílu. Více in-
formací se budete moci dozvědět v dal-
ších dílech čakovického měsíčníku, na 
našich webových stránkách a sociálních 
sítích, kam budeme průběžně doplňovat 
bližší informace.

Příští měsíc se dočtete, jak přišla ná-
rodní házená do Čakovic, s čím se její 
průkopníci v prvních letech potýka-
li a jak se stalo, že se tu během pár let 
zrodila hned dvě soupeřící házenkářská 
družstva. ///

Sportovní rubriku zpracoval 
Michal Káva

dal lépe, kdybychom si vše lépe rozplá-
novali. Byla to pro nás ale poměrně nová 
věc, na příště už víme, jak s tím pracovat, 
a budeme vše plánovat tak, aby mediál-
ní povinnosti nebyly na úkor odpočinku,“ 
usmívá se David.

Olympijské hry jsou největším vrcho-
lem pro každého sportovce. A i když se 
budou konat až na konci letních prázd-
nin, fanoušci budou brát dvojici Perušič–
Schweiner jako aspiranty na medaile.

„Asi se dá už mluvit o ambicích,“ vy-
práví David Schweiner. „Ne o konkrétním 
výsledku, ale o předvedené hře. Víme, že 
když budeme zdraví a natrénovaní, může-
me porážet i ty nejlepší na světě a vyhrá-
vat ty největší turnaje. Musíme se zaměřo-
vat na sebe, hrát dobře a implementovat 
do hry nové prvky. Týmy soupeřů se vyví-

Jeden z největších českých sportov-
ních úspěchů minulého roku byl titul 
mistrů světa v plážovém volejbalu. Ten 
vybojoval náš čakovický soused David 
Schweiner se svým parťákem Ondře-
jem Perušičem. Oba zahájili přípravu na 
olympijskou sezonu na Tenerife.

Minulé olympijské hry se konaly v To-
kiu a byly poznamenané covidem, David 
s Ondřejem museli skrečovat nějaké zápa-
sy, atmosféra žádná… „Tokio bylo od České 
republiky hodně daleko, na tribunách ne-
směli být diváci, pro nás to opravdu bude 
první pravá olympijská zkušenost. A moc 
se na ni těšíme,“ říkají oba kolegové.

Poté co v říjnu vybojovali v Mexiku ti-
tul mistrů světa, prožili hektický závěr 
roku. Všude byli zváni, stali se sportovní-
mi celebritami. „Konec sezony by vypa-

Sport /// U nás

Oddíl národní házené v Čakovicích, jedné z mála ryze českých míčových 
her, tento rok slaví sto let svého působení. Tento specifický (nejenom 
český, zato původně primárně ženský) sport se v Čakovicích začal hrát 
roku 1924, avšak samotný vznik házené je datován o 19 let dříve

Zveme všechny, aby si s námi přišli zacvičit
Z našeho rozpisu cvičebních hodin si můžete vybrat na cviceni‑cakovice.estranky.cz.

RODIČE A DĚTI, ŽÁKYNĚ A ŽÁCI
Pondělí 16.00–17.00, předškolní děti od 4 do 6 let
 17.00–18.00, žákyně a žáci, od 6/7 do 14 let
Středa 15.30–16.30, rodiče a děti, od 2 let věku s doprovodem
 16.30–17.30, rodiče a děti, od 2 let věku s doprovodem
Čtvrtek 16.00–17.00, Předškolní děti, od 4 do 6 let
 17.00–18.00, Žákyně a žáci, od 7 do 14 let

DOSPĚLÍ (ženy i muži)
Pondělí 19.00–20.00,  pilates od A do Z, pro středně pokročilé 

+ NOVĚ první pondělí v měsíci 
Zdravotní Čchi-kung – Hanka

 20.00–21.00, P-class – Renata
Středa 19.00–20.00, kruhový trénink – Slávek
Čtvrtek 19.00–20.00, jóga/pilates, pro začátečníky – Alena, Edita

Webové stránky oddílu:  
http://www.nhcakovice.cz/
Facebook: NH Čakovice
Instagram: hazenacakovice

Práce s mládeží se 
vyplácí. Benjamínci 
odehráli první turnaj
Tým fotbalové školičky TJ Avia Čakovi-
ce (děti ročníku 2017) se zúčastnil svého 
prvního společného turnaje v Dolních 
Břežanech. Čakovičtí fotbaloví benjamínci 
zanechali na turnaji výborný dojem a ví-
tězstvím nad silnými týmy Viktorie Žižkov 
a FK Příbram potěšili své trenéry Romana 
Veselého s Vojtěchem Maudrem. ///

její, to i samotný beach volejbal a my s tím 
musíme držet krok, abychom nezakrněli. 
I když je náš standard vysoký, musíme se 
pořád posouvat dopředu. Olympijský tur-
naj je jiný. Jsme si vědomi, že je jednou za 
čtyři roky, bude i tlak veřejnosti, ale my se 
budeme soustředit na náš výkon a hrát 
set po setu,“ pokračuje.

„Každopádně mistrovství světa nám 
dalo několik měsíců klidu v duši díky 
tomu, že jsme kvalifikovaní. Stačí nám 
jenom sbírat body k tomu, abychom byli 
lépe nasazeni,“ dodává David Schweiner.
///

Michal KávaDavid Schweiner (vpravo) se raduje z vítězství se svým parťákem Ondřejem
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Ve správním obvodu Praha 18 je vol-
né pobíhání psů zakázáno v k. ú. Čako-
vice v zámeckém a Husově parku. Dle 
vyhlášky o veřejné zeleni je zakázáno 
vstupovat se psy na dětská hřiště a pís-
koviště a umožnit tam vstup volně pobí-
hajícím psům. Volné pobíhání psů je též 
zakázáno na pozemních komunikacích. 
Kromě chodníků a silnic se například 
i cyklostezky považují za pozemní komu-
nikace. Vyplývá to ze zákona o provozu 
na pozemních komunikacích. Porušení 
uvedené povinnosti je klasifikováno jako 
přestupek. Ideálním místem pro volný 
pohyb psů jsou psí loučky, které městská 

část Praha‑Čakovice vybavila sportovní-
mi prvky na agility, takže si tam páníčci 
se svými psími svěřenci užijí spoustu 
zábavy. Nechybí na nich ani všemi oblí-
bená klacíkovna. Psí loučky můžete najít 
v Čakovicích v ulici K Sedlišti nedale-
ko bunkru, u čakovického skateparku 
a v Miškovicích poblíž cyklostezky v ulici 
Svěceného. MČ Praha‑Čakovice na nich 
provádí obměny a opravy, které se ak-
tuálně týkají té v ulici K Sedlišti pro její 
nevyhovující stav.

Na dodržování pravidel pro volný po-
hyb psů dohlíží strážníci městské poli-
cie. Za porušení vyhlášky o veřejné zele-

ni mohou udělit blokovou pokutu přímo 
na místě a v závažnějších případech dát 
podnět k zahájení správního řízení.

Pes je odedávna považován za věrné-
ho přítele člověka. Jeho popularita stá-
le stoupá, čemuž nasvědčuje vzrůsta-
jící tendence přihlášených psů. Ještě 
před pandemií covidu veterináři na zá-
kladě různých průzkumů odhadovali, že 
v českých domácnostech žije na 2 milio-
ny psů a v těch pražských přes 90 tisíc. 
V současné době je jich v městské části  
Praha‑Čakovice přihlášeno 824.

Větší populace psů v jedné lokalitě 
může přinášet různé problémy. Každý 
majitel psa by měl dokonale znát pova-
hové vlastnosti svého psího svěřence. 
Měl by předvídat, jak se jeho pes bude 
chovat v různých situacích. Získá tím do-
statek času včas zasáhnout, a tím před-
cházet zbytečným konfliktům.

Na psa je podle zákona pohlíženo jako 
na živého tvora, za kterého ručí jeho ma-
jitel, případně člověk, který majitele za-
stupuje například při venčení. Úklid 
psích exkrementů by měl být samozřej-
mostí. Pokud někteří pejskaři tak nečiní, 
může jim být strážníkem městské policie 
uložena bloková pokuta na místě nebo 
může být dán podnět k zahájení přestup-
kového řízení.

Mezi psy se mohou vyskytovat i agre-
sivní jedinci. Příčinou agresivity může 
být genetická dispozice, chyba ve výcho-
vě, špatná zkušenost či bázlivost psa. Od-
borníci doporučují socializovat psa již od 
štěněcího věku. Pokud nezvládáte výcho-
vu sami, nabízí se vám služby psí školy. 
V dospělém věku se doporučuje navště-
vovat „cvičák“, kde vám zajisté odbor-
ně pomohou s převýchovou vašeho psa. 
Chyba nemusí být jednoznačně na straně 
psa, ale také ve vašem přístupu k němu. 
I tento problém je tam řešitelný.

Jestliže potkáte agresivního jedin-
ce, který se chystá napadnout vašeho 
psa, zachovejte chladnou hlavu, a v pří-
padě že je nablízku majitel, řešte nasta-
lou situaci společně s ním. Jednoznačný 
návod, jak takovouto situaci zvládnout, 
neexistuje. „Pokud pes napadne toho va-

Jak je to s volným 
pohybem psů v Praze?
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Pravidla pro pohyb psů na území Prahy upravuje pouze obecně 
závazná vyhláška č. 6/2001 hlavního města Prahy o veřejné 
zeleni. Tato vyhláška zakazuje volné pobíhání psů na pozemcích 
evidovaných v katastru jako veřejná zeleň. 
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šeho, nebo dokonce vás, hlavně to neřeš-
te sami. Volejte neprodleně městskou po-
licii na lince 156 nebo policii ČR na lince 
158. V případě, že potkáte volně pobíha-
jícího psa bez majitele, můžete se obrátit 
na městskou policii, která na místo vyšle 
hlídku. Ta se pokusí psa odchytit a ná-
sledně najít jeho majitele. Když nejste 
schopni toulavého psa zadržet, pokuste 
se ho alespoň vyfotit a fotografii poskyt-
nout přivolané hlídce,“ doporučuje radní 
pro bezpečnost Martin Slavík.

Majitel psa je odpovědný za škody 
způsobené svým psem a je povinen uhra-
dit náklady spojené s veterinárním ošet-
řením i jiné. Zároveň pokud majitel psa 
neučiní dostatečná opatření proti úniku 
psa mimo sféru ovladatelnosti a pes ná-
sledně zraní nebo usmrtí jiné zvíře, jed-
ná se o porušení zákona na ochranu zví-
řat proti týrání. Zákon to klasifikuje jako 
přestupek a majiteli psa hrozí pokuta.

Jestliže se stane, že vás pes kousne, je 
nutné zajistit psa, identifikovat jeho ma-
jitele a případně zajistit i svědky. Spolu-
pracuje‑li majitel psa, není potřeba vo-
lat strážníky. V každém případě by měl 
pokousaný člověk neprodleně navštívit 
praktického lékaře. Majitel psa musí ne-
chat u psa provést vyšetření, a to i v pří-
padě, že pes má platné očkování proti 
vzteklině. Stanovisko veterinárního lé-
kaře musí majitel psa předat ošetřující-
mu lékaři poškozeného.

Leckdy se do sporu dostávají dva tábo-
ry, a to pejskaři a lidé, kteří psa nevlast-
ní, a nebo i samotní pejskaři mezi sebou. 
Přičemž většina pejskařů je zodpověd-
ných, ohleduplných a slušných. Bohužel 
se mezi nimi vyskytují jedinci, kteří jim 
jejich dobrou pověst kazí. A přitom stačí 
dodržovat pár základních pravidel.

A proto, pejskaři, uklízejte po svých 
psích mazlíčcích exkrementy. Pro niko-
ho přece není příjemné, když si psí ex-
krement přinese domů na botě. Nemluvě 
ani o tom, když jsou pracovníci z odbo-
ru údržby a zeleně při sekání trávy psími 
exkrementy znečištěni.

Pokud vlastníte velkého psa, kterému 
se nemůže nic stát právě proto, že je vel-

ký, nemůžete nechat svým psem terori-
zovat psa malého plemene. I když váš pes 
miluje lidi, nemusí být vždy pro kolem-
jdoucí příjemné, že po nich skáče, ačko-
liv se jedná o projev přátelství. Naučte 
svého psa alespoň základním povelům, 
abyste ho mohli včas odvolat.

Rodiče, nedovolte svým dětem hladit 
cizího psa, aniž byste se předtím domlu-
vili s jeho majitelem.

 
Pořízením  psa  vznikají  jeho  majiteli 
povinnosti ze zákona
1. Přihlášení psa k místnímu poplatku ze 
psů je nutné provést na úřadě městské 
části Praha‑Čakovice do 15 dnů po na-
bytí bez ohledu na jeho stáří. Je důležité 
přihlásit psa do evidence chovatelů psů 
na Magistrátu hlavního města Prahy. Po-
kud se pes zatoulá, pak je jednoduché 
najít jeho majitele.
2. Povinností každého majitele/chovatele 
je nechat psa naočkovat proti vzteklině, 
a to ve věku od 3 do 6 měsíců, a nadále 
toto očkování obnovovat dle použité vak-
cíny, zpravidla však jednou za rok.
3. Povinné označení psa mikročipem se 
provádí nejpozději v době prvního očko-
vání proti vzteklině, tudíž ještě ve štěně-
cím věku – maximálně ve věku 6 měsíců. 
Mikročipem nemusí být označeni psi, 

kteří mají jasně čitelné tetování provede-
né před datem 3. 7. 2011. V případě, že 
pes nebude označen, jeho očkování proti 
vzteklině pozbývá platnosti. ///

Michaela Šimůnková

Nalezená koťata

Splatnost místního 
poplatku ze psů

Prosíme o pomoc při nabídce 
jednoho kocourka, který byl nalezen 
se svými sourozenci v lesoparku 
v Letňanech. Poté se jich ujal 
veterinář. Nyní je volný pouze 
kocourek, který již může k novým 
páníčkům. Info PhD. Markéta 
Kozinová, 777 291 919.

Nečiní-li více než 600 Kč  
– nejpozději do 31. 3.

Činí-li více než 600 Kč 
– ve dvou stejných splátkách, a to:
1. splátka nejpozději do 31. 3.
2. splátka nejpozději do 31. 8.
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Noc a den v DDM 
Praha 9 v Čakovicích
Během pololetních prázdnin se DDM Praha 
9 účastnilo celorepublikové akce Noc a den 
v DDM. Děti měly možnost navštívit výstavu Winter Won-
derland v Letňanech, poté zažily zábavnou přespávačku 
v čakovickém DDM a druhý den se vydaly do České národ-
ní banky na interaktivní výstavu Lidé a peníze.

• Volná místa na letním příměstském táboře Výtvarníček 
pro děti od 4 do 6 let (15. – 19. 7. , 1 900 Kč)

Přihlášení na www.ddmpraha9.cz.
Kontakt: info‑ca@ddmpraha9.cz, 734 134 013 ///

Při  mobilním  (zastávkovém)  sběru 
lze bezplatně odložit následující dru-
hy  nebezpečného  odpadu: kyseliny, 
rozpouštědla, zásady, pesticidy, fotoche-
mikálie, zářivky a jiný odpad s obsahem 
rtuti, baterie a akumulátory, barvy, tis-
kařské barvy, lepidla, pryskyřice, moto-
rový olej, nepoužitelná léčiva a cytosta-
tika, potravinářský olej a tuk (uzavřený 
v PET lahvích), detergenty obsahující 
nebezpečné látky (čistící prostředky). 
Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách!
Nelze  odložit:  stavební opad, objemný 
odpad elektrozařízení apod.

V případě, že svozové vozidlo nena-
leznete na příslušné zastávce dle harmo-
nogramu, kontaktujte řidiče tohoto vo-
zidla na telefonním čísle 284 098 887, 
284 098 888. Mobilní svoz zajišťují vždy 
dvě vozidla současně, je tedy nutné řidi-
či sdělit na jaké městské části a zastávce 
svozu se nacházíte. Není předem urče-
no, jaké vozidlo bude danou trasu svážet. 
Z tohoto důvodu se může stát, že bude-
te muset kontaktovat všechna telefonní 
čísla. ///

Mobilní sběr nebezpečných odpadů 
a potravinářských olejů 2024
Datum – den Zastávka

čas od / do

Po–Pá So

27. 2. – út
1. 6. – so
20. 7. – so
2. 8. – út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20

2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50

3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20

4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50

5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20

6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50

7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20

8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.

Kalendář /// U nás

2. SO
Bazar
Vybírat si z jarního sortimen-
tu pro děti a kojence můžete 
od 9 do 14 hodin v jídelně 
Základní školy Dr. Edvarda 
Beneše. Vstupné je zdarma. 
Informace na www.centrum-
cirkus.cz.

4. PO
Člověk s demencí – pří-
stup a možnosti péče
Přednáška Diakonie Praha 
bude tentokrát věnována 
pomoci člověku s demencí 
a přístupu k němu. Můžete 
si ji vyslechnout od 15 do 
16 hodin. Následně budou 
probíhat konzultace.

5. ÚT
Kouzelný hrnec
Na představení divadla 
Harmonika se děti mohou 
těšit od 10 hodin v půdním 
prostoru čakovického zám-
ku. Vstupné je 50 Kč. Bližší 
informace na www.centrum-
cirkus.cz.

8. PÁ
Rodičovská poradna
Individuální konzultace se 
speciálním pedagogem orga-
nizuje Cirkus. Více informací 
můžete získat na  
www.centrumcirkus.cz.

12. ÚT
Čakovický den školství
V tento den můžete navštívit 
od 14 do 17 hodin všechny 
budovy Základní školy a 
Mateřské školy Dr. Edvarda 
Beneše a Základní školu 
Livingston. Prohlídka budovy 

Kalendář na březen 2024
čakovické základní školy v 
ulici Jizerské bude možná až 
do 17.30. Pro vás a vaše děti 
je připraven bohatý dopro-
vodný program.

18. PO
Slavnostní koncert – Rok 
české hudby
Na slavnostní koncert u pří-
ležitosti oslav Roku české 
hudby vás společně srdečně 
zvou Základní umělecké 
školy Lounských, I. Hurníka, 
Křtinská a M. Podvalové od 
18 hodin do sálu Bohuslava 
Martinů na Praze 1.

22. PÁ
Koučink
Cirkus – centrum pro rodinu 
nabízí individuální konzul-
tace s koučkou. Podrobnější 
informace můžete najít na 
www.centrumcirkus.cz.

23. SO
Sousedský čakovický 
bazar
Od 10 do 15 hodin si můžete 
koupit pro své děti v jídelně 
ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Bene-
še oblečení, boty a hračky. 
Vstupné je 20 Kč. Výtěžek 
ze vstupného a pronájmu 
prodejních stolů slouží jako 
příspěvek do fondu solida-
rity, který pomáhá dětem ze 
sociálně slabších rodin.

Velikonoce s Miškusem
Plést pomlázku či malovat 
kraslice se můžete naučit 
s miškovickým kulturním 
spolkem od 11 hodin v hos-
tinci Pod Vrbou a na návsi 
u rybníka.

Čakovický bunkr
Letos si 25. března připo-
mínáme 79 let od bombar-
dování Prahy. U této příleži-
tosti bude od 9 do 14 hodin 
otevřen čakovický bunkr.

24. NE
Sousedský čakovický 
bazar
Druhý den charitativního ba-
zaru v ZŠ Dr. Edvarda Beneše 
se otevírá v 10 hodin a končí 
v 15 hodin. Tentokrát nabízí 
oblečení pro dospělé (18+), 
boty a doplňky.

Sousedské třeboradické 
Velikonoce
Blížící se svátky jara na květ-
nou neděli můžete oslavit 
společně se Sousedským 

třeboradickým spolkem od 
13.30 hod. v prostorách kos-
telní zahrady v Třeboradicích. 
Na děti i dospělé čeká bohatý 
program a ochutnávka typic-
kých velikonočních dobrot. 
Vstupné zdarma.

Pohádkový les
Na cestu kolem světa za 
80 minut se můžete vydat se 
svými dětmi do zámeckého 
parku od 13 do 16 hodin. 
Vstupné na osobu je 80 Kč. Na 
tuto akci je povinná registrace 
na www.veldo.cz.

27. ST
Koncert a výstava učitelů 
k Roku české hudby
Na krásný kulturní zážitek vás 
zve ZUŠ Marie Podvalové od 
18 hodin. ///

VOK na  
bioodpad 2024
Tyto kontejnery jsou určeny na zahradní 
odpad – listí, trávu, větve, neznečištěnou 
zeminu, případně kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu bez živočišných 
zbytků. VOK na bioodpad zajišťuje a fi-
nancuje MHMP.

Z MHMP máme  přiděleno  na  období 
1–6/2024 12 ks VOK na bioodpad.
duben – 13. 4. , 27. 4.
květen – 11. 5. , 25. 5.
červen – 8. 6. , 22. 6.

Kontejnery budou přistavovány v sobotu 
mezi 9.00 a 12.00 hod.

Stanoviště těchto kontejnerů jsou 
následující:
Třeboradice
– parkoviště u hřbitova, 1 ks

Miškovice
– Na Kačence, 1 ks
///

VOK na  
objemný odpad 2024
Upozorňujeme, že do těchto nádob je 
zakázáno odkládat nebezpečný odpad, 
(tj. televize, lednice, pneumatiky, chemi-
kálie, zářivky, autobaterie), dále odpad 
stavební a živnostenský a také bioodpad 
(na ten jsou přistavovány speciální VOK 
jen na bioodpad, tj. na větve, trávu, ovo-
ce atd.).

Z MHMP máme  přiděleno  na  období 
1–6/2024 16 ks VOK
březen – 20. 3.
duben – 3. 4. , 17. 4.
květen – 2. 5. , 15. 5. , 29. 5.
červen – 12. 6. , 26. 6.
Kontejnery budou přistavovány ve stře-
du ve 14.00 hod. a odvoz bude ten samý 
den v 18.00 hod.
POZOR VÝJIMKA  
– 2. 5. 2024 je čtvrtek

Stanoviště těchto kontejnerů:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova, 1 ks
Miškovice – Na Kačence, 1 ks



Na akci vás srdečně zve Sousedský Třeboradický Spolek. Akce se koná za podpory MČ Praha-Čakovice a sponzorů. Změna programu vyhrazena.

SOUSEDSKÉ TŘEBORADICKÉ 
VELIKONOCE

Občerstvení a vstup ZDARMA – ochutnávka tradičního velikonočního pečiva dle receptur našich babiček, teplé nápoje

Program:
13.30 hod.  Velikonoční představení divadla scénického a historického šermu Rebel

13.50 hod. Hokusy pokusy alchymisty Bavora

14.00 hod. Vystoupení MŠ Čtyřlístek, vynášení Moreny dětmi z MŠ Třeboradice

14.20 hod.  Hudební vystoupení – Jessica May s Petrem Novákem – heligonka, harmonika, zpěv

  Hudební dětský doprovod vítán. Děti vezměte si s sebou rytmické nástroje  
dle vaší fantazie. 

15.00 hod. Mše svatá na Květnou neděli – P. František Čech, Čakovická schola

Květná neděle, 24. března 2024
u kostela v Třeboradicích, Slaviborské náměstí

Přijďte s námi přivítat jaro

60 Kč

350 Kč

80 Kč

Polovina ceny putuje 
na transparentní účet

Máte zájem? Kontakt:
Anna Steinová 
Pastorační asistentka
t.č. + 420 606 805 494
kancelar@farnostcakovice.cz

www.varhanyprocakovice.cz

NÁKUPEM
PODPOŘÍTE
OBNOVU
VARHAN

MČ Praha-Čakovice 
vás srdečně zve na

BUNKR 
 PRAHA-ČAKOVICE
23. března 2024 
9.00 – 14.00 hodin

Možnost návštěvy čakovického bunkru  
z druhé světové války při příležitosti 79. výročí 
bombardování Prahy, 25. března 1945.

Vojenský bunkr pochází z období 
2. světové války a měl sloužit 

jako jeden z ochranných prvků 
nedalekého letiště.

Ulice K Sedlišti 
(proti psí loučce)
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Nová služba pro občany  
MČ Praha-Čakovice v sociální oblasti 

(od ledna 2024).

Bližší informace (pečovatelská služba, konzultace) 
poskytne vedoucí pečovatelské služby Martina Rafačová 
na telefonním čísle 777 734 176, 
e-mail: rafacova@diakonie-praha.cz.

Přednášky i konzultace 
jsou bezplatné.

Přednášky z oblasti sociálních služeb. 
Každé první pondělí v měsíci  
od 15.00 do 16.00 hodin  
v Schoellerově sále  
čakovického zámku.

Po skončení přednášky 
proběhnou s pracovníky 
Diakonie konzultace.

Konzultace (nejen)  
pro seniory.  
Každá další pondělí  
od 16.00 do 18.00 hodin  
v Klubu seniorů.

89,5x127,5.indd   4 08.12.23   11:16

HODINÁŘ ‑ opravuji a vykupuji 
staré hodiny, kapesní 
a náramkové a staré loutky. 
Tel. 604 433 420

KOUPÍM HUDEBNÍ A FILMOVÉ 
NOSIČE, DVD, MC, LP, CD, 
KNIHY, SKLO A OSTATNÍ.  
Tel.: 727 812 805

HODINÁŘ ‑ opravuji a vykupuji 
staré hodiny, kapesní 
a náramkové a staré loutky. 
Tel. 604 433 420

MALOVÁNÍ ČAKOVICE 
– rychlé, kvalitní a čisté 
vymalování bytu či domu dle 
vašich představ. Profesionální 
služby.  
Tel.: 736 734 947.

ŽALUZIE, ROLETY, plisé, 
sítě proti hmyzu, markýzy, 
garážová vrata, garnýže, shrno-
vací dveře, silikonová těsnění. 
Petříček, tel. 606 350 270, 
286 884 339,  
www.zaluzie‑rolety‑praha8.cz

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056 ///

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN ‑ opravy na plynovodu 
a připojení spotřebičů, TOPENÍ ‑ 
opravy a výměny vadných součástí, 
VODA – opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Inzerce ///

JAZYKOVÁ  ŠKOLA  ANGLIČTINA 
PRAHA 9 se sídlem v Čakovicích, 
Danielova ulice hledá paní na 
úklid v pracovních dnech ve ve-
černích hodinách. Nabízíme prá-
ci v příjemném prostředí, dobrý 
plat, práci v režimu týden práce 
a pak týden volna. Vhodné i pro 
důchodce, studenty nebo aktivní 
maminky. Finanční ohodnoce-
ní cca 6.900 Kč/10 odpracova-
ných dní. Váš životopis zašlete na  
info@anglictinapraha9.cz nebo na 
vanickovamarketa@seznam.cz, 
případně volejte na tel. 777 151 324

Koupím  řadovou  garáž v Čakovi-
cích za rozumnou cenu. Stav neroz-
hoduje. Tel. 724 542 731

Poznamenejte si jeden důležitý 
termín. Odevzdání vašich 

podkladů do dubnového vydání 
(tj. 4/2024) pro publikování 
pozvánek, prezentování akce 
v kalendáři akcí a inzerce je 

nejpozději do 6. března. Toto číslo 
vyjde 22. března.

Chcete inzerovat 
v dubnovém vydání 
časopisu U nás 
v Čakovicích?



pro dospělé a mladistvé (od 15 let) 
systemickou cestou

PhDr. Veronika Kostová
Praha 9 – Čakovice a Praha 1 – Nové Město
terapie@atelier45.cz                       www.atelier45.cz/terapie

psychoterapie 
I n d i v i d u á l n í 
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Kamenný obchod a e.shop nabízí:

Kurzy pro děti:

A pro dospělé:
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Registrace prodejců online!
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Bazar

... věcí 
pro děti



Koncert pořádá 
Městská část 

Praha – Čakovice

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:  
v podatelně úřadu Městské části  
Praha-Čakovice, Cukrovarská 52/24  
nebo v místě koncertu těsně před koncertem. 
CENA: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

ALMA
8. 4. 2024

ŠORALOVÁ | FISCHMANN | LOMIČ | GERLA

SKUPINA

Zveme Vás srdečně na koncert z cyklu: 

ŠANSON ŽIJE VII.

od 19 hod. v Schoellerově sále čakovického zámečku

ŠANSONY A JINÉ PÍSNĚ

MARTIN DAVIDROBERT LUCIA
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13. dubna – 30. dubna – zhodnocení možností realizace a proveditelnosti projektů
1. května – 31. května – hlasování o projektech
V průběhu června proběhne vyhodnocení projektů a vítězné projekty budou 
prezentovány a oceněny v rámci tradičního Spolkového dne v zámeckém parku.

www.pocitamesvami.cz

Od 1. března do 12. dubna 2024!
Stejně jako loni vyplňte i teď
jednoduchý formulář a odešlete.

Měníme spolu městskou část,  
ve které žijete.

MČ Praha-Čakovice

Kde?

Přihlaste své 
návrhy!

5. ročník Participativního rozpočtu

Vy navrhujete změny, my na ně 
dáváme peníze a pak je zrealizujeme. 
To je Participativní rozpočet.


